DÍAZ a fin de proferir la decisión contemplada en el inciso 2º del artículo 440 del Código General del 
Proceso. 

C O N S I D E R A C I O N E S  

El Juzgado mediante auto del 18 de agosto de 2023, libró mandamiento de pago a favor de 
EDGARDO HERRERA SIERRA, contra EDUARDO A LAGUNA DÍAZ y LICETH PAOLA LAGUNA 
DÍAZ, por la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 
($1.500.000.oo), obligación contenida en una letra de cambio, más los intereses legales y 
moratorios.  

La parte demandada EDGARDO HERRERA SIERRA, contra EDUARDO A LAGUNA DÍAZ y 
LICETH PAOLA LAGUNA DÍAZ fueron notificadas de manera personal el día 12 de septiembre de